CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 311/2022

Sinalização vertical através de placas
informando o nome das localidades, no trajeto
da estrada que liga Toledo ao Distrito de Dez de
Maio e Linha General Osório a São Salvador.

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos do artigo 145 do

Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, Sinalização vertical através de
placas informando o nome das localidades, no trajeto da estrada que liga Toledo ao
Distrito de Dez de Maio e Linha General Osório a São Salvador.

Com o passar do tempo às placas com os nomes das localidades foram

se degradando, impossibilitando que os motoristas, principalmente o transporte
rodoviário de animais, encontrem o seu destino com facilidade.

Ademais, deve ser mencionado que a referida região é uma das grandes

produtoras de proteína animal do Município de Toledo, não podendo sofrer com
demandas tão ínfimas como essa.

SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2022.

VALDIR ROSSETTO                  GERALDO WEISHEIMER

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 55C825CF8DFA588DE86F7237D1AB0284 CODIGO DO DOCUMENTO: 040440
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 311/2022
AUTORIA: Ver. Geraldo Weisheimer e Ver. Valdir Rossetto